

FİJİ ADALARINDA İNANILMASI GÜÇ TABİAT OLAYLARI

Yazan : Tui NAVOSA

Naklen çeviren: EKREM ARSAN

Fiji takım adalarına ilk defa gelen bir kimse, inanılması güç olan üç tabiat olayı ile karşılaşabilir.

Bu adalarda güvercinler köpek gibi havlar. Buradaki, tropik ormanların hemen hemen her yerinde, ağaçların tepesinden köpek sesleri gelir. Köpeğin bulunmadığı bir yerde havlamaların işitilmesi in-sanda bir şüphe uyandırır. Bu şüphe üzerine etrafa dikkatle bakılırsa, bu sesin Fiji yerlilerinin «songge», avrupalıların «havlayan güvercin» diye adlandırdığı kuşlar tarafından çıkarıldığı görülür.

Bu adalarda bir çok köpek balığı, tatlı sularda yaşamaktadır. Bunları denizden uzak, nehir mecralarından kilometrelerce yukarıda tatlı sularda görmek mümkündür. Bu adalar gurubunun etrafındaki ve adalar arasındaki deniz köpek balıkları ile doludur; bunların tatlı sulardaki mevcudiyeti ancak bir yolda izah edilebilir. Buraları, hemen hemen her sene, bir veya iki defa seller basmaktadır. Bu esnada kalarlardan denize dökülen her türlü artığın cazibesi altında, köpek balıkları yukarıya doğru yol alırlar. Suların anı alçalması ile meydana gelen bir çok büyük, küçük ve derin su birikintisi veya göllerde mahsur kalmaya mecbur olurlar. İkinci bir sele kadar senenin önemli bir kısmını buraların yerli sakinleri imiş gibi geçirirler. Belli bir zaman için tatlı su balıkları ile geçinirler, fakat bu besin kaynağı tükenmekte gecikmez; köpek balıklarımız o zaman aç kalarak çok tehlikeli olurlar. Bunun için yerliler bulunmadıklarından tamamen emin olmadıkça bu sularda yüzmeye cesaret edemez. Fazla cür'et gösterenlerin, karşı tarafa bir bacakları eksik olarak çıktıkları görülmüş olaylardandır.

Fiji Adalarında ağaçlara tırmanan bir balık nevi'de bulunur. Bu nevi, mangrove ağaçlarının da bulunduğu bataklık florasına doğru girintiler yapan nehir ağızlarındaki sularda yaşayan 7,5-13 santimetre uzunluğunda küçük balıklardan müteşekkildir. Bunlar hayatlarının ekseri kısmını su içinde değil de kurbağalar gibi su dışında, çamur, taş hatta zaman zaman ağaçlar üzerinde geçirirler. Yanlarına küçük bir taş atılırsa hemen suya dalarlar; çok geçmeden, gözleri dikilmiş olarak, taşların üstünden size baktıkları görülür; gözlerini bir mânâ ifade eder gibi bakan yegâne balık nevi budur. Taşı attığınız zaman bu balıkların bir kısmı da buldukları yerden sıçrayarak mangrove ağaçlarının üzerine tırmanırlar. Oradan insanı, taciz olduklarını gösteren edalı ve ürkek bir bakışla gözetlerler.